CÂMARA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO AMPARO
Rua Domingos Ferreira Pena re 16 Centro - Fone: (31) 3833-1204 - CEP 35908-000 - Bom Jesus do Amparo/MG.

E-mail: camarablamparoCoutlook.com CNPJ: 01.956 600/0001-90

MOÇÃO DE APLAUSOS N° 006/2025

De autoria do Vereador Marcel Peixoto de Melo

A Câmara Municipal de Bom Jesus do Amparo por iniciativa do Vereador que esta
subscreve, vem apresentar a presente Moção de Aplausos à jovem Ana Clara Fonseca
Melo, em reconhecimento ao seu brilhante desempenho e destaque na 42a Exposição
Nacional do Cavalo Mangalarga Marchador, onde conquistou a honrosa colocação
entre as 10 melhores competidoras da categoria Gargantilha de Ouro.

Ana Clara é motivo de orgulho para nossa cidade, levando o nome de Bom Jesus do
Amparo para um dos maiores e mais respeitados eventos equestres do país. Seu
empenho, dedicação e amor pelo cavalo Mangalarga Marchador representam não
apenas uma conquista pessoal, mas também um exemplo inspirador para os jovens de
nossa comunidade.

A sua atuação firme e determinada na competição evidencia o talento e a capacidade
de nossos cidadãos em alcançar grandes feitos, mesmo em cenários de alto nível
técnico e exigência. Ana Clara, com sua performance, mostrou que com esforço e
paixão é possível chegar longe.

Diante disso, apresentamos esta Moção de Aplausos como forma de reconhecimento
público e incentivo para que continue trilhando esse caminho de conquistas e
superações.

Parabéns, Ana Clara! Você já é um orgulho para todos nós!

Sala das Sessões, 04 de agosto de 2025.

CÂMARA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO AMPARO
CORRESPONDÈNCIA RECEBIDA

Aprovado por ,..u122,a,ã'È .Em
votação Câm

R\ aí vo\fo fickvagno Augusto tvlotta Macieira Drumond -1° Secret§rio Marcel Peixoto de Melo
Vereador